1

2024年 10月 29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ト ラ ン ス

代表者名 代表取締役社長 何 同 璽

(コード番号 3237 東証グロース)

問合せ先 管 理 部 部 長 北 川 雅 章

( ＴＥＬ 03－6803－8100 )

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2024年９月末日付で、下記のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動を確認しましたの

で、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社は、主要株主である筆頭株主でありました合同会社インバウンドインベストメント（以下、「インバ

ウンド社」という。）が、当社の現物株式を売却し、同時に信用取引で同数の株式を取得するクロス取引を

ToSTNeT経由で進めたことにより現物株式の保有比率が低下し、議決権が低下したことで、当社の主要株主

及び主要株主である筆頭株主に該当しなくなったことを 2024年９月末日の株主名簿により確認しました。

なお、インバウンド社は、現在同社が保有する信用取引での当社株式を将来的に現引きし、現物株式で再

度保有する意向であり、かつ当社株式の中長期保有の考え方に変更がないことを確認していることから、イ

ンバウンド社及び同社の親会社であるＥＴモバイルジャパン株式会社（以下、「ＥＴモバイル社」という。）

は引き続き、当社のその他の関係会社となります。

 インバウンド社は、現金保有率を高めて資金運用効率を高めること等を目的とし、同社が保有する当社の

現物株式を一時的に信用取引による保有へと移行する取引を 2024年５月頃より段階的に進めていたと聞い

ており、その結果、当社株式の議決権が証券会社等へ移動したと思われます。

 さらに、インバウンド社が大量保有報告書の変更報告書を関東財務局へ提出していない理由としては、本

取引は「現物取引での売却」及び「信用取引での買い戻し」を同日に行っており、結果として当該取引日終

了時点での株券等保有数（割合）に変動が生じておらず、こうしたケースにおいては変更報告書の提出は不

要となると解されているためであります。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することになった株主の概要

① 名 称 アイザワ証券株式会社

② 所 在 地 東京都港区東新橋一丁目９番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 兼 社長執行役員 藍澤 卓弥

④ 事 業 内 容 証券業

2

⑤ 資 本 金 3,000百万円

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主の概要

① 名 称 合同会社インバウンドインベストメント

② 所 在 地 東京都千代田区神田神保町二丁目 19番地１

③ 代表者の役職・氏名 職務執行者 何 同璽

④ 事 業 内 容 投資事業

⑤ 資 本 金 ５百万円

３．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

【アイザワ証券株式会社】

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主

順位

異動前 ― ― ― ―

異動後 主要株主である筆頭株主
86,934個

（8,693,400株）
18.72％ 第１位

（注）１．議決権のない株式として発行済株式総数から控除した株式数 63,684株

２．発行済株式総数（2024年９月 30日現在） 46,507,784株

３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入して記載しております。

４．大株主順位は、2024年９月末日の株主から、本親会社の異動及び主要株主の異動以外に変動が

生じないことを前提としております。

【インバウンド社】

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数） 大株主

順位 直接保有分 合算所有分 合計

異動前
その他の関係会社及び

主要株主である筆頭株主

145,290個

（31.31％、

14,529,096株）

―

145,290個

（31.31％、

14,529,096株）

第１位

異動後 その他の関係会社

41,990個

（9.04％、

4,199,096株）

―

41,990個

（9.04％、

4,199,096株）

第４位

（注）１．議決権のない株式として発行済株式総数から控除した株式数 63,684株

２．発行済株式総数（2024年９月 30日現在） 46,507,784株

３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入して記載しております。

４．大株主順位は、2024年９月末日の株主から、本親会社の異動及び主要株主の異動以外に変動が

生じないことを前提としております。

3

【ＥＴモバイル社】

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数） 大株主

順位 直接保有分 合算所有分 合計

異動前

その他の関係会社

（その他の関係会社の

親会社）

―

145,290個

（31.31％、

14,529,096株）

145,290個

（31.31％、

14,529,096株）

―

異動後

その他の関係会社

（その他の関係会社の

親会社）

― ― ― ―

（注）１．議決権のない株式として発行済株式総数から控除した株式数 63,684株

２．発行済株式総数（2024年９月 30日現在） 46,507,784株

３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入して記載しております。

４．大株主順位は、2024年９月末日の株主から、本親会社の異動及び主要株主の異動以外に変動が

生じないことを前提としております。

４．今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主の異動による、当社グループの当連結会計年度の業績及び経営体制に与え

る影響はありません。

以 上